

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2025/SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Processo Administrativo nº PM-PRO-2024/03673
Pregão nº 018/2025/SESP

O ESTADO DE MATO GROSSO, por meio da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, doravante denominado contratante, com sede na Rua Júlio Domingos de Campos, s/nº, Bairro Centro Político Administrativo, CEP 78049-927, Cuiabá-MT, inscrito no CNPJ sob nº 03.507.415/0028-64, neste ato representado pelo(a) SECRETÁRIO ADJUNTO DE SEGURANÇA PÚBLICA, nomeado pela Portaria nº 01/2023/GAB/SESP, de 03 de janeiro de 2023, **HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA**, brasileiro, funcionário público, portador do RG nº 878514 PM/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 537.316.891-20, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionada(s), quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo às condições, às especificações técnicas e às propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº (018/2025), do tipo (menor preço global por lote), Processo Administrativo nº (PM-PRO-2024/03673), independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA:	GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECÇOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ:	03.449.844/0001-02
ENDEREÇO:	Rua Pernambuco, 456 - CPA II, Cuiabá/MT - CEP: 78.055-428
REPRESENTANTE:	Nome: Wander Luiz do Amaral Miranda CPF: 016.662.711-95
CONTATO:	(65) 3641-1894
E-MAIL:	geracao200esportes@gmail.com
EMPRESA:	PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
CNPJ:	02.420.443/0001-67
ENDEREÇO:	Rua Vereador Arthur Manoel Mariano, 555, Galpao 02 Condomínio Forquilha, Forquilha - São Jose/SC, CEP: 88.106-500
REPRESENTANTE:	Nome: Matheus Kmmer CPF: 100.854.899-56
CONTATO:	(48) 99839-2715 (48) 3033-1746
E-MAIL:	licitacoes2@pgsinalizacoes.com
EMPRESA:	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA
CNPJ:	14.984.352/0001-33
ENDEREÇO:	Rua Barão de Cascalho, 500, Sala A, Centro - Limeira/SP - CEP:13.480-770
REPRESENTANTE:	Nome: Mateus Rodrigues Pereira CPF: 423.085.498-66
CONTATO:	(19) 97163-6899
E-MAIL:	administrativo1@epinet-ind.com.br
EMPRESA:	COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA
CNPJ:	45.641.170/0001-93
ENDEREÇO:	Rua Barão de Grajau, 19, Parque Dos Novos Estados, Campo Grande/MS - CEP: 79034-440
REPRESENTANTE:	Nome: Nathalia Przybylek Becker CPF: 004.495.991-59
CONTATO:	(67) 98115-1971
E-MAIL:	comercialnpb1@gmail.com

Sujeitam-se as partes à Constituição Federal, à Lei nº 14.133/2021, ao Decreto Estadual nº 1.525/2022, à Lei Complementar nº 123/2006 e à Lei Complementar Estadual nº 605/2018, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. OBJETO
- 1.1. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Sinalização de Trânsito, para atender as demandas da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso, Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso e Perícia Oficial e Identificação Técnica.

ITEM 01 GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECÇOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 03.449.844/0001-02								
Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	1	0000237	CONE DE SINALIZAÇÃO - PERSONALIZAÇÃO: FAIXAS REFLETIVA, SENDO A PRIMEIRA FAIXA COM DOIS LOGO A SER DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO, LOGO COM A MESMA LARGURA DA FAIXA E COLORIDO EM QUATRO CORES; ALTURA: MÍNIMA DE 75 CM; DIÂMETRO DA BASE: MÍNIMO 30 CM; TIPO: TRÂNSITO; COR: LARANJA FLUORESCENTE E ADITIVOS ULTRAVIOLETAS; MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, INDEFORMÁVEL E INQUEBRÁVEL, COM FAIXAS REFLETIVA.	UNIDADE	1800	PLASTC OR	R\$89,90	R\$ 161.820,00
Total (R\$): R\$ 161.820,00 (CENTO E SESSENTA E UM MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS)								

ITEM 1.1 GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECÇOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 03.449.844/0001-02								
Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	1.1	0000237	CONE DE SINALIZAÇÃO - PERSONALIZAÇÃO: FAIXAS REFLETIVA, SENDO A PRIMEIRA FAIXA COM DOIS LOGO A SER DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO, LOGO COM A MESMA LARGURA DA FAIXA E COLORIDO EM QUATRO CORES; ALTURA: MÍNIMA DE 75 CM; DIÂMETRO DA BASE: MÍNIMO 30 CM; TIPO: TRÂNSITO; COR: LARANJA FLUORESCENTE E ADITIVOS ULTRAVIOLETAS; MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, INDEFORMÁVEL E INQUEBRÁVEL, COM FAIXAS REFLETIVA.	UNIDADE	600	PLASTC OR	R\$89,90	R\$ 53.940,00
Total (R\$): R\$ 53.940,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REAIS).								

ITEM 02
PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - CNPJ: 02.420.443/0001-67

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	2	0000235	SINALIZADOR ELETRONICO - TIPO: A LED BIDIRECIONAL PARA USO EM CONES, CAVALETES E BARREIRAS; FREQUÊNCIA: DE 60 A 70 FLASHES POR MINUTO COM O MODO INTERMITENTE; FUNCIONAMENTO DA BATERIA: MÍNIMO 8 HORAS ININTERRUPTOS; VOLTAGEM: BIVOLT; CARREGAMENTO BATERIA: PAINEL SOLAR E CARREGADOR; INTESIDADE LUMINOSA: MÍNIMO 15 CANDELAS; LENTE: POLICARBONATO AMARELO; DIÂMETRO DA LENTE: 180MM; FUNCIONAMENTO DA LENTE: GIRATÓRIA COM ORLA REFLETIVA E ESPECIAL SISTEMA ÓPTICO, POSSIBILITANDO FÁCIL VISUALIZAÇÃO DURANTE O DIA E ANOITE; ACIONAMENTO DO SINALIZADOR: COM SISTEMA ELETRÔNICO AUTOMÁTICO DE ACIONAMENTO COM FOTOCÉLULA E DE FORMA MANUAL; QUANTIDADE DE BATERIA: UMA OU DUAS; TIPO DE BATERIA: NI-H; VOLTAGEM DA BATERIA: NO MÍNIMO 1,2v; TIPO DA LÂMPADA: EM LED COM TECNOLOGIA FOTOCÉLULA PARA LIGAR AUTOMATICAMENTE A NOITE; ACESSÓRIOS: CARREGADOR BIVOLT, ANEL PLÁSTICO SUPERIOR PARA TRANSPORTE E SUPORTE PLÁSTICO PARA CONE E TRAVA DE FERRO ANTIFURTO.	Unidade	325	PROPRIO	R\$ 81,00	R\$ 26.325,00

Total (R\$): R\$ R\$ 26.325,00 (VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

ITEM 03
EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA - CNPJ: 14.984.352/0001-33

Tipo	Item	Código	Descrição	Um. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	03	0000234	FITA ZEBRADA - COMPRIMENTO: 200 METROS; LARGURA: 07 CM; MATERIAL: POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE; COR: PRETA E AMARELA.	UNIDADE	4500	PLASTCOR /PLASTCOR	R\$ 7,80	R\$ 35.100,00

Total (R\$): R\$ 35.100,00 (TRINTA E CINCO MIL E CEM REAIS).

ITEM 04
COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA - CNPJ: 45.641.170/0001-93

Tipo	Item	Código	Descrição	Um. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	04	0000238	BASTÃO SINALIZADOR - COMPRIMENTO: 540MM; DIÂMETRO: 40MM; VOLTAGEM: BIVOLT; EMPUNHADURA: EM ABS, COM ALÇA EM ABS E INTERRUPTOR DE MODO DE LUZ E LANTERNA; TUBO: EM PVC NA COR VERMELHO; TIPO DE BATERIA: DE LÍTIO RECARREGÁVEL; VIDA ÚTIL DA BATERIA: NO MÍNIMO ATÉ 100.000 HORAS; ACESSÓRIO DA BATERIA: CARREGADOR; TIPO DA LANTERNA: NO MÍNIMO 5 LEDS BRANCOS; LOCAL DA LANTERNA: NA PONTA DO BASTÃO; TIPO: TRÂNSITO; POSIÇÃO DA LANTERNA: NA PONTA DO BASTÃO; MATERIAL DA EMPUNHADURA: ABS.	UNIDADE	325	ROTALUX	R\$ 60,00	R\$ 19.500,00

Total (R\$): R\$ 19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).

ITEM 05
COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA - CNPJ: 45.641.170/0001-93

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	05	0000097	COLETE REFLETIVO - TIPO: X/H; MATERIAL: EM TIRAS DE POLIPROPILENO NA COR AMARELA COM 50 MM DE LARGURA, COM APLICAÇÃO EM TODA SUA EXTENSÃO POR MEIO DE COSTURA CENTRALIZADA, PONTO CORRENTE, PELÍCULA RETRO-REFLETIVA, MICRO-PRISMÁTICA DE 30 MM DE LARGURA NA COR LARANJA FLUORESCENTE FORRADO POR PLÁSTICO LAMINADO DE 30 MM DE COR TRANSPARENTE; FORMATO: CRUZAMENTO DA TIRA NAS COSTAS DESCENDO PARALELAMENTE NA FRENTE COM INTERPOSIÇÃO DE UMA BARRA NA ALTURA DO PEITO COM A INSCRIÇÃO PMMT OU BPMTRAN, IMPRESSA PELO PROCESSO SILKSCREEN NA COR PRETA COM 20 MM DE ALTURA NA BARRA CENTRAL DO H, NA ALTURA DO ABDOME. TANTO AS TIRAS DAS COSTAS COMO AS DA FRENTE; REGULAGEM: FIVELAS PLÁSTICAS NA COR PRETA POSICIONADAS NA PARTE ANTERIOR DO COLETE (NA ALTURA DO PEITO) P/ REGULAGEM DA ALTURA DO COLETE. MEDIDAS DAS DUAS TIRAS DAS COSTAS EM 640 MM, DUAS TIRAS QUE SUSTENTAM O H 390 MM E DA BARRA DO H 275 MM.	UNIDADE	2200	BRASCAMP	R\$ 23,25	R\$ 51.150,00

Total (R\$): 51.150,00 (CINQUENTA E UM MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 347.835,00 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, seguros, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste Registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e Entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 19 DE AGOSTO DE 2025 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA Nº 008/2025/SESP, DISPONÍVEL NA ÍNTEGRA NO SITE DA SESP.

Protocolo 1725449